ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUÀI NƯA

Số: 102/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quài Nưa, ngày  05 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn

 trên địa bàn xã Quài Nưa năm 2023

  Thực hiện công văn số: 1304/ UBND-TNMT ngày 11/9/2023 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế

giới sạch hơn năm 2023 trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

UBND xã Quài Nưa báo cáo tổ chức hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm

cho thế giới sạch hơn năm 2023

1. Kết quả chỉ đạo thực hiện

          UBND xã đẫ triển khai Văn bản của UBND huyện Tuần Giáo về tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2023; và

ban hành Công văn số 37/CV-UBND  ngày 18 tháng  9 năm 2023 của UBND xã

Quài Nưa về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới

sạch hơn năm 2023 trên địa bàn xã Quài Nưa.

2. Chi tiết hoạt động:

- Tổ chức các hoạt động dọn dẹp, vệ sinh môi trường tại nơi sinh sống, cơ

quan, đơn vị nơi công tác, trường học, chăm sóc cây xanh, tổ chức ra quân dọn

dẹp vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, khai thông cống rãnh, nâng cao ý thức

tự giác trong giữ gìn, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Nơi diễn ra trên địa bàn các bản, cụm dân cư, tại khu vực cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp.

-  Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kêu gọi các cơ quan, doanh nghiệp,

các nhân và cộng đồng tham gia các hoạt động cải thiện và bảo vệ môi trường,

làm cho môi trường xanh, sạch đẹp, thông thoáng. Mỗi người dân cần nâng cao

ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường ngay tại hộ gia đình như: Thu gom rác thải;

đổ rác đúng nơi quy định; tham gia vệ sinh khu dân cư, các điểm công cộng;

tích cực trồng, chắm sóc và bảo vệ cây xanh; sử dụng tiết kiệm nước, tắt các

thiết bị điện khi không sử dụng.

- Tập trung giải quyết triệt để về vấn đề môi trường.

3. Kết quả các hoạt động trên địa bàn

- Tổng số đơn vị tham gia:  13 đơn vị

- Tổng số người tham gia: 545 người.

- Tổng lượng rác được thu gom, xử lý khoảng 16 m
3
.

- Diện tích cây xanh được chăm sóc khoảng 200 m
2
 .

- Khơi thông cống rãnh được 8 km

4. Đề xuất và kiến nghị

Đề nghị UBND huyện, phòng Tài nguyên mở rộng phạm vi thu gom rác

thải trên địa bàn xã; kinh phí hoạt động.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn năm 2023 trên địa bàn xã Quài Nưa./.

  Nơi nhận:
- Phòng Tài nguyên& Môi trường ;

- Lưu VP.

            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò VănTuấn

Nhân dân bản Chăn tham gia ngày hưởng ứng làm cho thế giới sạch hơn

Cán bộ, công chức xã tham gia hưởng ứng làm cho thế giới sạch hơn

		tuanlv.qntg@dienbien.gov.vn
	2023-10-05T14:09:37+0700

		Ubndaxaquainua.tg@dienbien.gov.vn
	2023-10-05T14:40:15+0700